DIÁRIO OFICIAL

Lucena -Paraíba, quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4935     www.lucena.pb.gov.br

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

PORTARIA SMEL N°. 001/2025

Lucena/PB, 18 de fevereiro de 2025.

 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA EDUCAÇÃO

DO MUNICIPIO DE LUCENA, no uso das atribuições

legais, resolve:

Art. 1º - NOMEAR o (a) servidor (a) WAGNER BATISTA DE

LIMA, lotado na secretaria acima citada, Matrícula nº 32281,

para exercer a função de COORDENADOR GERAL DA

EDUCAÇÃO;

Art. 2º- Enquanto exercer a função, o (a) Coordenador (a),

deverá ser o (a) responsável em responder e desempenhar as

atribuições pedagógicas estabelecidas pela rede de ensino,

juntamente com as demais coordenações de segmentos;

Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Cumpra-se e publique.

ANGELA VALQUIRIA DA CONCEIÇÃO

Secretária Executiva Municipal da Educação

PORTARIA SMEL N°. 002/2025

Lucena/PB, 18 de fevereiro de 2025.

 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA EDUCAÇÃO

DO MUNICIPIO DE LUCENA, no uso das atribuições

legais, resolve:

Art. 1º - NOMEAR o (a) servidor (a) CRISTIANE DE

OLIVEIRA PINTO PATRICIO PEDROSA, lotada na secretaria

acima citada, Matrícula nº 30323, para exercer a função de

GESTORA LOCAL do PBA (Programa Brasil Alfabetizado);

Art. 2º- Enquanto exercer a função, o (a) Gestor (a), deverá ser o

(a) responsável em desempenhar as atribuições estabelecidas

pelo referido programa.

Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Cumpra-se e publique.

ANGELA VALQUIRIA DA CONCEIÇÃO

Secretária Municipal de Educação

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00001/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº
00001/2025, que objetiva: FORNECIMENTO PARCELADO DE
COMBUSTÍVEL; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com
base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais
apontam como proponente vencedor: COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS
SANTA RITA LTDA - R$ 1.749.100,00. Este ato servirá para o Fundo
Municipal de Saúde e o Fundo Municipal de Assistência Social.

Lucena - PB, 20 de Fevereiro de 2025

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEL.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00001/2025. DOTAÇÃO:
04 122 1003 2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE
DO PREFEITO 18 122 1003 2012 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
MEIO AMBIENTE 04 122 1003 2010 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO 12 122 1007 2020 PROGRAMA NACIONAL DE
TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE 3.3.90.30 99 1.500.1001 MATERIAL
DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.570.0000 MATERIAL DE CONSUMO 12
361 1007 2025 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO
FUNDAMENTAL (REC. PRÓPRIO, QSE E FUNDEB 30%) 3.3.90.30 99
1.500.1001 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.540.0000
MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.543.0000 MATERIAL DE
CONSUMO 3.3.90.30 99 1.550.0000 MATERIAL DE CONSUMO 12 365
1007 2027 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO
INFANTIL 3.3.90.30 99 1.500.1001 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30
99 1.540.0000 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.541.0000
MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.542.0000 MATERIAL DE
CONSUMO 3.3.90.30 99 1.550.0000 MATERIAL DE CONSUMO 12 368
1007 2031 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO 3.3.90.30 99 1.500.1001 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30 99 1.570.0000 MATERIAL DE CONSUMO 15 452 1003 2065
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA 3.3.90.30 99 1.500.0000 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30 99 1.706.3110 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99
1.720.0000 MATERIAL DE CONSUMO 10 122 1021 2115
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SMS

PORTARIAS

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2

                       Prefeitura Municipal de Lucena
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

                         Leomax da Costa Bandeira

                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais.

Lucena -Paraíba, quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4935     www.lucena.pb.gov.br

3.3.90.30 99 1.500.1002 MATERIAL DE CONSUMO 10 301 1021 2121
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE
3.3.90.30 99 1.500.1002 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99
1.600.0000 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.621.0000
MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.631.3110 MATERIAL DE
CONSUMO 3.3.90.30 99 1.631.3120 MATERIAL DE CONSUMO 10 302
1021 2122 MANTENÇÃO DAS AÇÕES DO SERVIÇO MÓVEL DE
ATENDIMENTO MÓVEL ÀS URGÊNCIAS – SAMU 192 3.3.90.30 99
1.500.1002 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.621.0000
MATERIAL DE CONSUMO 10 304 1021 2124 MANUTENÇÃO DAS
AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 3.3.90.30 99 1.500.1002
MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.600.0000 MATERIAL DE
CONSUMO 08 244 1012 2050 MANUTENÇÃO DA SEC. DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 3.3.90.30 99 1.501.0000
MATERIAL DE CONSUMO 08 122 1012 2105 GESTÃO
ADMINISTRATIVA DO FMAS 3.3.90.30 99 1.501.0000 MATERIAL DE
CONSUMO 08 244 1012 2106 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS
– IGD–SUAS 3.3.90.30 99 1.660.0000 MATERIAL DE CONSUMO 08
244 1012 2108 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 3.3.90.30 99
1.501.0000 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.660.0000
MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.661.0000 MATERIAL DE
CONSUMO 08 244 1012 2110 EXECUÇÃO DE EMENDAS
PARLAMENTARES PARA A ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.3.90.30 99
1.706.3110 MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 99 1.710.3210
MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro
de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lucena e:
CT Nº 00009/2025 - 20.02.25 - COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS
SANTA RITA LTDA - R$ 1.749.100,00. Fundo Municipal de Saúde de
Lucena e: CT Nº 10004/2025 - 20.02.25 - COMERCIAL DE
COMBUSTIVEIS SANTA RITA LTDA - R$ 808.900,00. Fundo Municipal
de Assistência Social de Lucena e: CT Nº 10004/2025 - 20.02.25 -
COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS SANTA RITA LTDA - R$ 123.600,

http://www.lucena.pb.gov.br/